

Højby Vandværks bestyrelsesberetning for 2018.

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder, derudover er der blevet afholdt enkelte fyraftensmøder i årets løb.

Vi har deltaget i møder med kontaktudvalget for vandværker i Odsherreds kommune samt i Odsherreds vandråd.

(hvordan er situationen med KVT og Odsherreds vandråd)

Indenfor vores forsyningsområde har vi 657 andelshavere, vi har dog flere forbrugsenheder da andelsboliger, ejerlejligheder samt lejeboliger kun er registreret som en andelshaver.

Vi har i perioden indvundet 92.000 m<sup>3</sup> fra vores 2 borer, der er blevet brugt 3.242 m<sup>3</sup> til skyl af filtre.

Vi har fra værket udpumpet 87.352 m<sup>3</sup>

Og vi har leveret efter måler 86.390 m<sup>3</sup>.

I alt har der været et spild på 2.368 m<sup>3</sup>. eller 2.6%

Vi har haft 2 brud på forsyningsledninger, 1 på Nyvej samt 1 i krydset Nyvej – Ellingevej.

I starten af året var vi desværre så uheldige, at en entreprenør fik boret en vandledning over ved byggeri på rådhuset, en ledning der forsynede en ejendom ca. 600 m. derfra. Vi forsøgte i flere timer at finde ledningen på den anden side af vejen, dette lykkedes ikke. Da vi havde fået af vide, at der var husdyr på ejendommen så vi os nødsaget til at grave en midlertidig ledning ned langs den private vej der gik ned til ejendommen, en ledning vi ville flytte når jorden skulle udstykkes, og byggemodnes. Ved en fejl, fik vi ikke orienteret ejeren af jorden, og denne blev ret opkørt over det da han blev opmærksom på dette. Vi er enige med ejeren om, at ledningen naturligvis skal graves op igen, men uenige om fremgangsmåden og dermed også prisen. Der kører derfor en sag på dette.

Samtidig kører samme person en sag mod Højby Vandværk vedr. nedgravning af vandledninger for Højby vandværk. **renoveringen af vandværket**, hvor han påstår kontraktbrud fra Vandværkets side. Højby Vandværk har anlagt sag mod samme firma vedr. mangler på byggeriet af det nye vandværk.

Som jeg orienterede om ved sidste generalforsamling, havde alle nu fået nye elektroniske målere, Målerne er blevet aflæst elektronisk ved en metode der kaldes mobil aflæsning, som foregår ved at en bil kører forbi huse med målere, måleren sender data til bilen.

Der udskrives herefter en fil som konverteres til regnskabsprogrammet der sender fakturaer ud til andelshaverne. I den fil, der blev udskrevet, var der desværre en fejl, og det har vist sig, at der i år er udskrevet fakturaer, hvor forbruget er mindre end det faktiske.

**Ringforbindelser:**

Der er lavet nødforbindelse fra Højby Vandværk til GHT, en omkostning GHT har stået for.

Vi har haft henvendelse fra Stårup Vandværk, som gerne ville have genåbnet nødforbindelsen til dem, her ville de gerne have en trykforøger på ledningen, vi har i den forbindelse sagt OK til dette, de afholder selv udgiften.

Lovgivning.

Vedr. forbrugsmålere.

Det har nu vist sig, at de nye elektroniske målere der er på markedet er nøjagtigere og mere holdbare end den gamle målertype. Derfor er loven vedr. udskiftning af målere blevet ændret således, at vi nu skal skifte målere hver 9. år mod hver 6. år i den gamle lovgivning.

**En ny tillægsaftale til pesticidstrategien**

1. **Kommunerne pålægges at vurdere alle BNBO (Boringsnære beskyttelsesområder) på landbrugsjord**
2. **Nyt initiativ i forhold til Aftale om Pesticidstrategi 2017-2021  
Forbud mod salg af koncentrerede midler til private fra 1. Juli 2020**
3. **Screening for flere stoffer i grundvandsovervågningen**  
Aftaleparterne er enige om at følge vandpanelets anbefalinger om fremover at screene for væsentligt flere pesticider i grundvandsovervågningen. Der iværksættes derfor massescreening af grundvand i 2019.

Ledningsregistrering.

I vores anlægsbudget for 2018-2027, havde vi indlagt penge til elektronisk ledningskort i 2019, vi fik dog et godt tilbud i 2018, så vi valgte at få dette udarbejdet straks. Dette har givet os et godt redskab til indberetning til LER, samt stort overblik når der skan anlægges eller omlægges ledninger, endvidere er det forberedt til den den nye LER lov som træder i kraft i 2023..

**Nye anlægsarbejder:**

**I år vil vi skifte forsyningsledningen på Nyvej, fra Borren og op til krydset Nyvej/Lyngvej.**

Til sidst vil jeg takke forbrugerne for det gode samarbejde og forståelse, nå vi ser det nødvendigt at lukke for vandforsyningen. Samtidig vil jeg takke bestyrelsen samt vandværksbestyrer og forretningsfører for et godt og frugtbart samarbejde. Ligeledes skal der være en tak til revisor og suppleanter.

Hermed vil jeg overlade generalforsamlingen til ordstyreren.